Vienna, li 18 Novembre 1626.
Di Vostra Signoria molto illustre e R.ma devotissimo et obligatis

simo servitore
C.C., Vescovo d'Aversa.67

(f. lOlv) Die 26 martii 1627. Congr. 73. Nr. 1.

70.
Smolensk, 1. I. 1627.

Archiepiscopus S molens censis Ruthenus conqueritur de spoliatione bonorum 
suae eparchiae ex parte ecclesiasticorum polonorum, enumerat damna Unio
nis et petit auxilium et protectionem.

APF, Scritt. rif. n. Congr. gen., voi. 67, fol. 395.

Illustrissimi ac Reverendissimi Domini, Antistites 
Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, Domini Col.mi.

Promotionem meam ad Episcopatum Smolenscensem,68 post erectam 
Sacram de Propaganda Fide Congregationem, et iam vobis, Illustris
simi ac Rd.ssimi Domini, in fidei columina, et Ecclesiae lumina electis 
contigisse mihi ipse gratulor. Enim vero desperandum mihi esset in hoc 
non tam honore quam solo onere, nisi intenti vestri in omnes partes oculi 
solarentur. Vastum enim Severiae mare ingressus, severiori censurae 
late omnia subiecta reperi. Recensita sint bona amplissimi Episcopatus 
Smolenscensis et Czernihoviensis, et posterioris quidem solo titulo re
licto, omnibusque penitus facultatibus viduato, ac saecularibus in prae
dam praediaque concesso, priorem ad aliquot terrae mansos restrinxerunt, 
multis millibus alienatis ad aliorumque manus devolutis. Et quod ad 
ultimum miseriarum additum, Ecclesia in Cathedralem, ut dicunt, mihi 
assignata extra Urbem et ipsum suburbium in nudo et aperto campo, 
ut non minus caeli exponeremur iniurijs, quam hostium et latronum 
incursionibus. Capitulum nullum, Parochia nulla omnino in ea Civitate

67 Nuntius Viennensis —  Carolus Caraffa (1621-1628).
68 Leo Kreuza promotus fuit ad sedem Smolenscensem an. 1625; obiit vero an. 1639.

relicta. Qui cum pauperi illa ecclesia procedendi modus quam efficax 
sit ad alienandos a Sancta Romana Ecclesia alieniores, cogitent Do
minationes Vestrae Illustrissimae. Unum dico: in illa sua praeconcepta 
opinione Schismatici, quod Romana Ecclesia nostra deprimat ut sua 
erigat, hoc ipso evidentissimo documento confirmantur. Nec intra Seve
rianos parietes hae sese querimoniae tenent, magnis passibus intimos 
Moschoviae recessus penetrant, animumque ab optimis et peritissimis 
operarijs penitus avertunt; ac veluti omnem spem futurae messis in se
mine, demittunt. Quae omnia R.do Patri Nicolao Novacio, Agenti Rus- 
siae, commisi, ut de omnibus seriam informationem dare possint Domi
nationibus Vestris Illustrissimis. Cui etiam aliqua, quae interim per Do
minationes Vestras Illustrissimas pro illa ecclesia fieri possit insinuavi. 
Haec vero ideo perscripsi, quia coram eis, ad quos provincia promoven
dae fidei devoluta celare non potui, ut qua potenti sua autoritate apud 
Serenissimum Poloniae Regem Regnumque qua paterno consilio et au
xilio recentem Catholicum Episcopatum iuvare dignentur Dominationes 
Vestrae Illustrissimae, quas Deus Ecclesiae suae et Apostolicae Christia
nae ac inprimis erectioni ritus Graeci Catholici et evectioni quam diutis
sime servet incolumes.